ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28 мая 2020 года_                                                                                        № _177_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 26 декабря 2019 года № 445

«Об утверждении Положения о порядке формирования,
утверждения, ведения и размещения в информационной системе

планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд и нужд государственных

(муниципальных) унитарных предприятий,
а также Положения о порядке обоснования закупок товаров,

работ и услуг»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48),
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 декабря 2019 года № 445 «Об утверждении Положения
о порядке формирования, утверждения, ведения и размещения
в информационной системе планов закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд и нужд государственных
(муниципальных) унитарных предприятий, а также Положения о порядке
обоснования закупок товаров, работ и услуг» (САЗ 20-1) следующие изменения
и дополнение:

а) пункт 3 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«3. Планы закупок формируются государственным (муниципальным)
заказчиком (далее – заказчик) в пределах лимитов, установленных законом
(решением) о бюджете на соответствующий год, и утверждаются в течение

- 2 -

30 (тридцати) дней после официального опубликования закона (решения)
о бюджете на соответствующий год»;

б) часть вторую пункта 18 Приложения № 1 к Постановлению после слов
«в неотложной форме» через запятую дополнить словами «а также когда
применение иных способов определения поставщика (подрядчика,
исполнителя), требующих затрат времени, нецелесообразно» с последующей
запятой;

в) подпункт «в» пункта 1 Приложения к Приложению № 1
к Постановлению изложить в следующей редакции:

«в) наименование предмета закупки (наименование объекта и (или)
объектов закупки и его (их) описание);»;

г) наименование столбца 8 таблицы «Форма заполнения плана закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд:» Приложения к Приложению к Приложению № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«Наименование предмета закупки (наименование объекта и (или)
объектов закупки и его (их) описание)»;

д) наименование столбца 3 таблицы «Форма заполнения плана закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд государственных (муниципальных)
унитарных предприятий:» Приложения к Приложению к Приложению № 1
к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Наименование предмета закупки (наименование объекта и (или)
объектов закупки и его (их) описание)»;

е) наименование столбца 1 таблицы Приложения к Приложению № 2
к Постановлению изложить в следующей редакции:

«№ п/п закупки, соответствующий № п/п в плане закупки товаров, работ,
услуг»;

ж) наименование столбца 2 таблицы Приложения к Приложению № 2
к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Наименование предмета закупки».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ